
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI BERTACCHI” 

Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di I grado 

23022 CHIAVENNA (SO) Piazza Don P. Bormetti,  3 – C.F. 81002090140     
Tel e fax 0343/32353  - e-mail soic80500d@istruzione.it - Posta elettronica certificata soic80500d@pec.istruzione.it  

 
VERBALE DELLA RIUNIONE DEL 29/06/2019 

DELIBERA N. 18/2019 
 
 

L'anno DUEMILADICIANNOVE, il giorno VENTINOVE del mese di  GIUGNO alle ore 
11.15, nell’aula Magna della Scuola Secondaria I grado “G. Bertacchi” di Chiavenna, si e’ 
riunito il Consiglio di  Istituto, convocato nei modi di legge e di regolamento.           
Sono presenti o assenti i componenti del Consiglio, come appresso indicato: 
  

 
Presente Assente 

A) rappresentanti dei GENITORI 
  

GASPANI LAURA X  

GUSMEROLI MICHELE X  

PAGGI PAOLO X  

PEDRONCELLI ELISA X  

PRUNEDDU ANDREA X  

RAVO MIRTA X  

SCARAMELLINI ANDREA X  

SUCCETTI ANDREA X  

B) rappresentanti personale DOCENTE   

CICOGNA VALERIA  X 

GIORGETTA ERICA X  

GIORGETTA ROSANGELA X  

GUANELLA SONIA X  

GUSMEROLI DORIS X  

MARTINETTI LORENZA X  

REBOA ELENA X  

SCARAMELLINI LAURA X  

C) Dirigente Scolastico   

Prof.ssa GILETTI ELIANA X  

 
Presiede  la  Sig.ra GASPANI LAURA . 
Svolge le funzioni di segretario GUANELLA SONIA . 
Riconosciuta la validità della riunione, si passa alla discussione del seguente: 

 

O R D I N E     D E L     G I O R N O 
 

N. 2-OGGETTO: Verifica dello stato di attuazione del Programma Annuale E.F. 2019  
 
 



 
 

IL CONSIGLIO DI  ISTITUTO 
 
 

VISTO l’art. 10 D.l. 129/2018; 

VISTo il modello H bis compilato e sottoscritto dal D.S.G.A. accompagnato 
dalla relazione; 

VISTA  la proposta della Dirigente Scolastica; 

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 9 del 28 febbraio 2019 con la quale è stato 
approvato il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2019; 

VERIFICATO che lo stato di attuazione del Programma Annuale non richiede 
interventi modificativi rispetto alla previsione iniziale ed alle successive 
variazioni;  

all’unanimità dei presenti 

 

DELIBERA 
 

di confermare il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2019, poiché 
l’andamento gestionale è coerente con l’impostazione previsionale. 
 
 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
Sonia Guanella Laura Gaspani 

          
 
 
 

 
 


